

Wojciech Budzyński  
przewodniczący Klubu Radnych Rady Miejskiej  
w Skępem: "Prawda i Rzeczywistość"  
ul. Płocka 3  
87-630 Skępe

Skępe, 28 marca 2019 roku



**Pan Piotr Wojciechowski**  
Burmistrz Miasta i Gminy Skępe

W odpowiedzi na Pana pismo z dnia 20 marca 2019 roku, znak sprawy: UMiG.RO.1431.3.2019.ME, przypominam że, jako radny Miasta i Gminy Skępe, mam prawo, ale też obowiązek, czuwać nad prawidłowym wydatkowaniem środków publicznych w przedmiotowym przypadku związanym z organizacją obiadu dla dyrektorów, podczas konferencji, która odbyła się w Szkole Podstawowej im. Gustawa Zielińskiego w Skępem w grudniu 2018 roku.

Na chwilę obecną w obszarze mojego zainteresowania nie znajdują się kwestie dotyczące, cyt.: "prezentacji szkoły oraz osiągnięć uczniów i nauczycieli przez dyrektora (...), przekazania przez wizytatorów (...) informacji dotyczących zmian w prawie oświatowym oraz wyników odbytych kontroli i ewaluacji (...), krótkiej prezentacji programu artystycznego" (zawarte w: *INFORMACJI Z KONTROLI*, przeprowadzonej przez Pana Michała Pruskiego w Szkole Podstawowej im. Gustawa Zielińskiego w Skępem).

Zagadką jest dla mnie również, że jako załączniki do swojego pisma zamieszcza Pan podziękowania od wicekuratora oświaty. Wydaje mi się, że są one adresowane do Pana i do Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Skępem, jednak na pewno nie do mnie i na pewno nic nie wnoszą, do wymienionej na wstępie, sprawy.

W związku ze zleconą przez Pana kontrolą w Szkole Podstawowej im. Gustawa Zielińskiego w Skępem, wykonaną przez audytora wewnętrznego, Pana Michała Pruskiego, podtrzymuję złożoną przeze mnie w dniu 26 lutego 2019 roku interpelację (zastanawia mnie dlaczego nie zamieścił Pan odpowiedzi na stronie BIP gminy), uzupełniając ją o kolejne, niżej wymienione pytania, wyjaśnienia i wnioski:

Jakie środki zostały wydatkowane przez Miasto i Gminę Skępe w związku ze zleceniem przez Pana kontroli, dotyczącej, cyt.: "organizacji i finansowania obiadu dla dyrektorów szkół podczas konferencji, która odbyła się w Szkole Podstawowej im. Gustawa Zielińskiego w Skępem w grudniu 2018 roku"?

Czy w Pana ocenie może być uznany za rzetelnego audytor, który stwierdza, że organizacja obiadu była bezkosztowa dla jednostki, skoro nie wie, jakie artykuły żywnościowe lub inne, były przedmiotem darowizny i w jakiej ilości, czy wymagały przetworzenia w celu przygotowania posiłku, a jeżeli tak, to o jakiej wartości energię zużyto oraz jakie były koszty pracy w celu przygotowania i wydania posiłku ?

Wyjaśniam w tym miejscu, że jeżeli danych tych nie ma, to audyt wymaga uzupełnienia, ponieważ wydatkowanie jakichkolwiek środków na zapłatę, za ten przedstawiony przez Pana, jest bezpodstawne (audyt jest powierzchowny, niepełny) chyba, że jego celem było wyłącznie oczyszczenie Pani Dyrektor z wszelkich zarzutów, czyli był to audyt "z tezą" i za uzasadnienie tej tezy zapłacono.

Kontynuując..., skoro jednak nawet tak łagodny audytor stwierdził, że żadne przychody z tytułu darowizny oraz żaden ich rozchód nie zostały ujęte w ewidencji księgowej, to jakie kroki Burmistrz zamierza podjąć wobec Pani Dyrektor?

Zachodzi uzasadniona, ponieważ potwierdzona dokumentem audytu i oświadczeniem Głównej Księgowej, obawa, że w ten sam sposób traktowane są wszystkie darowizny, co stwarza szerokie pole do nadużyć.

Bardzo proszę o poinformowanie mnie o podjętych działaniach w celu wyeliminowania, tak swobodnego traktowania środków publicznych (przypominam, że darowizna po jej przekazaniu stała się wartością publiczną – przychodem gminy Skępe, gdyż szkoła, jak Pan zapewne wie, nie ma osobowości prawnej).

Proszę o przekazanie informacji w formie papierowej na wyżej wskazany adres oraz zamieszczenie jej, tak jak poprzednich Pana odpowiedzi, na moje pisma, związane z interpelacją z dnia 26 lutego 2019 roku, na stronie BIP gminy.

W imieniu Klubu Radnych Rady Miejskiej  
w Skępem: "Prawda i Rzeczywistość" -  
przewodniczący:

